b

Gemeinde

HORW

SCHULE

Adressen Gemeindeschule Horw — Schuljahr 2022/23

Prasidentin Conchi Hubmann Allmend und Schuldienste conchi.hubmann@horw.ch 0797711531

Vizeprasidentin

Finanzen & Infrastruktur
Mitglied

Kommunikation

Mitglied

Schulpartner & schulnahe
Angebote

Maria Hund
Ruedi Burkard
Reto Eicher
Bernd Krause
Bianca Marchina

Sibylle Stirnimann Bolliger

Kindergarten

Spitz

Hofmatt
Zentrum
Kastanienbaum

maria.hund@horw.ch
ruedi.burkard@horw.ch
reto.eicher@horw.ch
bernd.krause@horw.ch
bianca.marchina@horw.ch
sibylle.stirnimann@horw.ch

041 360 26 63
0413491253
079 646 34 94
078 922 40 40
076 57173 63
041340 54 58

Rektorat Person Offnungszeiten E-Mail Telefon

Rektor
Prorektor
Sekretariat
Sekretariat

Daniel Bachmann
Christoph Lampart
Jacqueline Kranz
Sandra Scherer

Mo - Do

daniel.bachmann@horw.ch
christoph.lampart@horw.ch

Mo - Fr, 8.00 = 11.45/ 15.00 - 17.00 Uhr jacqueline.kranz@horw.ch

Mo + Di + Do

sandra.scherer@horw.ch

041349 14 41
041349 14 47
041349 14 40
04134914 43

Schulleitungen Person E-Mail Telefon

Kindergarten

Allmend

Hofmatt
Kastanienbaum + Spitz
Sekundarschule
Schulhauser

Allmend

Hofmatt

Kastanienbaum
Zentrum

Spitz

Horwerhalle
Schwimmbhalle Spitz
Sportanlage Seefeld
Kindergarten
Schulhausstrasse A
Bachstrasse 1
Bachstrasse 2
Ebenau

Hofmatt 1
Kastanienbaum 1
Kastanienbaum 2
Neumatt

Seefeld

Spitzbergli
Steinenstrasse 1
Steinenstrasse 2
Stirnriiti
Schuldienste
Schuldienstleitung
Logopadie

Allmend

Allmend

Schulpsychologie
Allmend
Allmend
Allmend

Allmend

Psychomotorik
Hofmatt

Hofmatt
Schulsozialarbeit
Zentrum / Spitz

Ulla Bachmann
Fabian Kaufmann
Michael Schreier
Urs Kaufmann
Thomas Hediger
Hauswart

Aristote Mayabanza

Thomas von Rotz

Heinz Habermacher

Guido Vogel
Hugo Kaufmann
Bruno Portmann
Hugo Kaufmann
Roman Krauer
Klassenlehrperson
Sabrina Brun

Ivo Dincic
Jasmin Limacher
Barbara Peyer
Irene Steinmann
Regula Kiiher
Eva Blattler
Biljana Mitrovic
Barbara Fuchs
Katharina Vogtli
Esther Steiner
Marlise Estermann
Isabelle Keiser
Person

Christian Kunze

Tamina Zeier
Jeannine Offner

Christian Kunze
Andrea Miiller
Sarah Trutmann

Diane Della Puca,
Sekretariat

Sabine Kaspar-Rolli
Barbara Mani Hug

Sabrina Amico
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Bibliothekar/in
Margrit Schwab / Rita Stadelmann

Anna Stammler / Susan Hafliger /

Sarina Perl / Eva Ruh
Melanie Post / Barbara Christen

Annemarie Pfister

Daniel Arnold / David Hollenstein

Adresse

Schulhausstrasse 12
Bachstrasse 6a
Bachstrasse 6a
Schongrundstrasse
Schulhaus Hofmatt
Mattli 1

Mattli 2
Neumattstrasse 13
Rankried
Spitzberglistrasse 2
Steinenstrasse 23
Steinenstrasse 21
Stirnriitistrasse 19

Anwesenheit

Mo - Mi ganzer Tag / Do VM

Mo NM / Di NM / Mi + Do ganzer Tag

Mo NM / Di ganzer Tag / Mi VM (Mattli),
Mi NM (Allmend) / Do ganzer Tag

Mo - Mi ganzer Tag / Do VM

Di ganzer Tag / Mi VM / Do ganzer Tag
Mi + Fr ganzer Tag

Mo - Fr, 8.00 — 11.30 Uhr

Mo + Di ganzer Tag

Mo NM / Mi + Do ganzer Tag

Mo + Di + Do ganzer Tag

ulla.bachmann@horw.ch
fabian.kaufmann@horw.ch
michael.schreier@horw.ch
urs.kaufmann@horw.ch
thomas.hediger@horw.ch
E-Mail Hauswart
hauswart.allmend@horw.ch
hauswart.hofmatt@horw.ch

hauswart.mattli@horw.ch
hauswart.zentrum@horw.ch
hauswart.spitz@horw.ch
hauswart.horwerhalle@horw.ch
schwimmbad.spitz@horw.ch
sport.seefeld@horw.ch

I VET
christian.kunze@horw.ch

tamina.zeier@schulen-horw.ch

jeannine.offner@schulen-horw.ch

christian.kunze@horw.ch
andrea.mueller@schulen-horw.ch
sarah.trutmann@schulen-horw.ch

diane.dellapuca@horw.ch

sabine.kaspar@schulen-horw.ch
barbara.mani@schulen-horw.ch

sabrina.amico@schulen-horw.ch

041 349 14 42
041349 1474
0413491140
0413491190
04134914 36
Tel. Schulhaus
041 349 14 61

041349 11 25

0413491175
04134914 30
041349 11 85
0413491400
041349 16 82
041 34913 65
Telefon

041 340 01 64
041 340 50 04
041 340 50 04
041 3402228
041349 11 21
04134911 66
041349 11 67
04134013 32
041 3402229
041 340 23 89
04134017 29
041 340 42 89
0413421167
Telefon

0413491470

041349 14 65
041349 14 66

0413491470
041349 14 67

0413491470
/67

041 349 14 69

04134911 36
04134911 36

041 349 14 45
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Allmend / Spitz llona Reinhard Mo Nachmittag + Do ganzer Tag
inkl. Kindergarten
Allmend / Hofmatt / Emiliano Enna Mo - Fr ganze Tage

Kastanienbaum
inkl. Kindergarten

ilona.reinhard@schulen-horw.ch 041 349 14 46

emiliano.enna@schulen-horw.ch 041349 11 35

Allmend Norina Buchegger Mo - Do jeden VM norina.buchegger@schulen-horw.ch 041 349 14 46
Weitere Adressen Person Adresse / Anwesenheit E-Mail Telefon
Musikschule Leiter Mario Schubiger Schulhaus Allmend, Schulhausstrasse 17 musikschule@horw.ch 0413491420
Musikschule Admin. Cornelia Miiller Schulhaus Allmend, Schulhausstrasse 17 musikschule@horw.ch 0413491420
Gemeindebibliothek Annemarie Pfister, Leiterin Gemeindehausplatz 26 annemarie.pfister@horw.ch 0413491437
Schultransport Sandra Scherer Mo + Di + Do sandra.scherer@horw.ch 041349 14 43
Schulgesundheit Diane Della Puca Mo - Fr, 8.00 = 11.30 Uhr diane.dellapuca@horw.ch 04134914 69
Zahnprophylaxe Altagracia Hafliger Mi + Do altagracia.haefliger@horw.ch
Verkehrsinstruktor Marcel Hirlimann Centralstrasse 21, 6210 Sursee marcel.huerlimann@lu.ch 04128924 44
Jugend / Beratung Person Adresse / Anwesenheit E-Mail Telefon
Kinder- & Kathrina Mehr Papiermiihleweg 1, 6048 Horw, Di - Fr  kathrina.mehr@horw.ch 041349 13 51
Jugendbeauftragte
Jugendanimation Papiermihleweg 1, 6048 Horw, Mi = Fr  jugendanimation@horw.ch 0413491244
Berufs-/Studienberatung  Patrick Ambdihl Obergrundstrasse 51, 6003 Luzern patrick.ambuehl@Iu.ch 041 228 52 23
Familien- und Jugend- Kasernenplatz 3, 6000 Luzern 7 info@contactluzern.ch 041208 7290
beratung CONTACT
Pro Juventute Notfallnummer f. Kinder & Jugendliche  beratung@147.ch 147
Sorgentelefon fiir Kinder sorgenhilfe@sorgentelefon.ch 0800554210
Familie Plus Person Adresse E-Mail Telefon
Leitung Christoph Lenz Gemeindehaus christoph.lenz@horw.ch 0413491248
Tageseltern / Spielgruppe  Yvonne Miihlebach Gemeindehaus yvonne.muehlebach@horw.ch 0413491249
tagesfamilien@horw.ch
Schulerganzende Anja Berger Gemeindehaus anja.berger@horw.ch 04134913 50
Kinderbetreuung und
Hausaufgabentreff
Mittagstisch Saal Egli Andi Motz Gemeindehausplatz 26 mittagstisch.saalegli@horw.ch 078 822 6574

Allmend - Schiilerhort Michele Capawana Schulhaus Allmend schuelerhort.allmend@horw.ch 04134912 48
0792269718
Allmend - Husitreff Andrea Graber Schulhaus Allmend andrea.graber@horw.ch 079 783 84 96
Hofmatt — Schiilerhort Maya Hubinette Hofmatt Militarunterkunft schuelerhort.hofmatt@horw.ch 041349 14 68
Kids-Treff 077 492 1492
Hofmatt — Husitreff Barbara Weibel Schulhaus Hofmatt barbara.weibel@horw.ch 079 7838296
Kastanienbaum - Matthew Gribbin Schulhaus Kastanienbaum schuelerhort.kastanienbaum@ 079783 8196
Schiilerhort horw.ch 0413491183
Kastanienbaum - Husitreff Gabi Haag Schulhaus Kastanienbaum gabi.haag@horw.ch 079 783 81 97
Spitz — Schiilerhort Eliane Burri Schulhaus Spitz eliane.burri@horw.ch 04134913 40
077 442 39 30
Spitz — Husitreff Janine Svenningson Schulhaus Spitz janine.svenningson@horw.ch 079783 83 96
Zentrum - Schiilercafé Barbara Weibel Schulhaus Zentrum mittagstisch.zentrum@horw.ch 0788917810
Freizeit-/Sportangebote  Person Adresse E-Mail Telefon
Aktiv & Fit, Koordination Stefanie Niederer Kreuzmattring 2, 6047 Kastanienbaum  stefanie.niederer@horw.ch 079 237 13 87
Herbstsportwoche Veronika Kubias Krebsbarenhalde 8, 6048 Horw veronika.kubias@schulen-horw.ch 041 340 16 25
Kreativwoche Sandra Scherer Schulhaus Zentrum, Allmendstrasse 16b, sandra.scherer@horw.ch 0413491443
6048 Horw
Religion Person Adresse E-Mail Telefon
Kath. Pfarrei Sekretariat Neumattstrasse 3, 6048 Horw info@kathhorw.ch 041 349 00 60
Kath. Religionsunterricht ~ Benedikt Wey Kath. Pfarrei, Neumattstr. 3, 6048 Horw  benedikt.wey@kathhorw.ch 041 349 00 60
Ref. Kirche Horw Schoneggstrasse 10, 6048 Horw sekretariat.horw@reflu.ch 04134076 20
Ref. Religionsunterricht Esther Stirnimann Ref. Kirche Horw, Schoneggstrasse 10,  esther.stirnimann@reflu.ch 0413404571
6048 Horw
Elternteam Name Funktion E-Mail Telefon
Allmend Sandra Kiing Co-Leiterin kueng@st-wendelin.ch 0792151278
Yvonne Mumenthaler Co-Leiterin yvonne.mumenthaler@hotmail.com 041 32093 16
Hofmatt Oliver Ott Co-Leiter oliver.ott@gmx.ch 041 360 39 84
vakant
Kastanienbaum Ursula Nick Co-Leiterin nickursi@hotmail.com 041 360 78 54
Andrea Zemp Co-Leiterin andreazemp@hotmail.ch 04136163 28
Spitz Helen Fluder Co-Leiterin fluder@gmx.ch 041 534 44 03
Sonja Hermann Co-Leiterin soeni@gmx.ch 041 490 48 84
Sekundarschule Luciano Santoro Co-Leiter Is@treuserv.ch 076 376 26 15
vakant
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